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Metodologia obliczania korekty finansowej dla Działania 02.09 Gospodarka wodna i 

ściekowa  

Metodologia obliczania korekty kwoty dofinansowania ma zastosowanie w przypadku 

niezrealizowania zakładanych wskaźników1 w: 

Priorytet II: Region przyjazny środowisku 

Działanie 02.09 Gospodarka wodna i ściekowa 

Typ projektu: Kompleksowe projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie, 

sieci kanalizacyjne, osady ściekowe oraz w ograniczonym zakresie zadania związane z 

zaopatrzeniem w wodę) w ramach KPOŚK  

Beneficjent deklarujący w realizowanym projekcie osiągnięcie założonych wskaźników 

rezultatu, powinien dołożyć należytej staranności, aby wywiązać się z złożonych deklaracji. 

W związku z tym, że przyczyny braku osiągnięcia wskaźników nie zawsze leżą po stronie 

beneficjentów, kwestie korekt finansowych powinny być rozpatrywane indywidualnie 

uwzględniając okoliczności, na które Beneficjenci nie mają wpływu. Ostateczne decyzje w 

przedmiotowej sprawie wydaje Instytucja Zarządzająca FEdP, która może odstąpić od 

naliczenia korekt finansowych w sytuacji, gdy osiągnięcie wartości docelowych wskaźników 

uniemożliwiły czynniki zewnętrzne, nadzwyczajne, niezależne od beneficjenta, niemożliwe 

do przewidzenia na etapie aplikowania. 

1. W przypadku niezrealizowania wskaźnika rezultatu, wybranego przez Beneficjenta do 

monitorowania, niemającego bezpośredniego odzwierciedlenia w przyjętych kryteriach 

oceny merytorycznej projektu, należy zastosować korektę finansową według poniższej 

tabeli. 

Tabela 1 Matryca poziomu obniżenia dofinansowania 

Stopień nieosiągniętych zakładanych 
wskaźników projektu 

Poziom obniżenia kwoty dofinansowania 

% % 

10,01%-25,00% 2 

Od 25,01% do 50,00% 4 

Od 50.01%-70,00% 6 

powyżej 70,01% 10 

W przypadku nieosiągnięcia więcej niż jednego wskaźnika rezultatu poziomy obniżenia 

kwoty dofinansowania sumują się. Nie dotyczy to sytuacji, kiedy nieosiągnięcie jednego 

wskaźnika rezultatu, które wzajemnie się warunkują. 

W każdym powyższym przypadku, poza nałożeniem korekty finansowej, odrębnej weryfikacji 

podlega projekt pod kątem czynników, które miały wpływ na nieosiągnięcie wskaźników 

rezultatu i mogą zagrażać utrzymaniu celów projektu oraz jego założeń w okresie trwałości 

projektu. Szczególnie dotyczy to przypadku stopnia nieosiągnięcia wskaźnika powyżej 70%. 

Korekta nakładana jest za każdy rok, w którym wskaźnik/i nie został/y osiągnięty/e. 

 
1 Nie dotyczy sytuacji, w których niezrealizowanie zakładanych wskaźników oraz niewywiązanie się beneficjenta z 
deklaracji podlegających ocenie w ramach kryteriów wyboru projektu skutkowałoby niespełnieniem kryteriów 
i/lub negatywną oceną projektu 


